国際情報高等学校オリエンテーションの実施について（案内）

入学許可予定者に対するオリエンテーションを下記のとおり実施します。

必ず保護者同伴で御出席いただくとともに、必要な経費を御準備いただきますよう、よろしくお願い

します。なお、教科書代（２３，５５０円）が確定しましたので、オリエンテーションで配付したプリ

ントに教科書代を明記させていただきました。

また、当日病気等でやむを得ず出席できない場合は、総務課（077-554-0600）まで事前にご連絡をお

願いします。

記

１ 日   時  令和８年３月１３日（金）午後

受検番号 0291001～0291120 12:00～案内開始 12:20 出欠確認

受検番号 0291301～1291409 14:50～案内開始 15:10 出欠確認

受検番号により開始時間が異なります。また、受検生の都合による時間の変更はで

きません。

２ 場   所  滋賀県立国際情報高等学校（受付は、教室にていたします。）

３ 参加対象者  入学許可予定者および保護者等

４ 持 参 品 （１）筆記用具、上履き（上履きおよび下履きを入れるビニール袋）

        （２）物品購入代金（別紙『購入および予約していただくものについて』のとおり）

        （３）教科書等が入れられる大きなカバン

５ そ の 他 （１）当日、芸術選択科目希望調査を行います。「音楽」「美術」「書道」の３科目の中

から１科目、どの科目を選択するのかを考えておいてください。

        （２）中学校の制服で出席してください。

        （３）教室での受付、資料配付、説明のあと、物品購入となります。

        （４）当日、お車でお越しになる場合は、校内敷地に駐車していただきます。係の指

示に従ってください。また、在校生の自転車や徒歩での下校と重なりますので、

十分にお気を付けください。

※本校の駐車スペースには限りがあります。できる限り乗り合わせや

公共交通機関にてお越しください。

【担当】 総務課

１．入学許可予定者オリエンテーション当日に、購入していただくもの（現金をご用意ください。）

 当日、必要な金額の合計                   約５０，０００円

【内 訳】①教科書                        ２３，５５０円（税込）
②体育ウェア・シューズ   （※すべて 1 枚ずつ購入の場合）２４，０００円（税込）
③上履スリッパ                       １，７００円（税込）

 ※体育ウェア・シューズは、トレシャツ（¥5,600）、トレパン(¥4,700)、長袖Ｔシャツ（¥3,200）、
半袖Ｔシャツ(¥2,700)、ハーフパンツ(¥3,800)１枚ずつと、体育館シューズ１足（¥4,000）の
合計です。購入枚数により金額は異なります。

 ※オリエンテーション当日に、採寸、購入申し込みと代金支払いをお願いします。

 ※現金によるお支払いをお願いいたします。クレジットカードやペイペイは利用できません。

２．制服について（オリエンテーションでカタログを配付します）
【スラックスタイプ】ブレザー、スラックス、指定長袖シャツ、ネクタイまたはリボン
【 スカートタイプ 】ブレザー、スカート、指定長袖シャツ、ネクタイまたはリボン

※自宅で採寸して、お申し込みをいただき、お支払いはオンライン決済でお願いいたします。

※指定セーター、ベストは任意購入です。

※夏用スラックス、スカート、半袖シャツについては、５月下旬のお渡しとなります。

３．４月８日（水）入学式当日に支払いが必要なもの または 購入できるもの

  レインウェア類（オリエンテーションで注文した人） （参考 昨年度）8,000～10,000 円
  ※自転車通学の許可には、レインウェアと保険加入が必要です。

４．ＢＹＯＤ端末
【本校推奨機種】Windows 端末（ASUS BR1104FTA-NS0042XA）
  ※端末の仕様やオプションについては、2 月 25 日（水）一般型選抜時に配付した別紙カタロ

グをご覧ください。購入方法の詳細は入学許可予定者オリエンテーションで説明します。

購 入 お よ び 予 約 し て い た だ く も の に つ い て

令和８年度入学許可予定者オリエンテーション

時に